



ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Донецької обласної військової адміністрації,
начальник обласної військової адміністрації
Вадим ФИЛАШКИН

МОНІТОРИНГОВИЙ ЗВІТ
про виконання Плану заходів з реалізації у 2021-2023 роках
Стратегії розвитку Донецької області на період до 2027 року
за 2024 рік

Найменування завдання регіональної стратегії	Найменування заходу плану заходів	Строки здійснення заходу	Індикатори здійснення заходу	Стан здійснення заходу (здійснено/ розпочато здійснення/не розпочато здійснення/ здійснюється постійно/інше)	Інформація щодо результатів здійснення заходу	Обсяг використання коштів на здійснення заходу, тис. гривень			Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу (з поясненням причин їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
						державний бюджет	місцевий бюджет	виш. держави	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Стратегічна ціль 1. Оновлена, конкурентоспроможна економіка									
1.1.1. Зменшення диспропорцій між попитом та пропозицією робочої сили	1.1. Створення мережі онлайн-пошуківників з питань зайнятості для мешканців об'єднаних територіальних громад	2021-2023 роки	Навантаження на 1 вільне робоче місце	Не розпочато здійснення	Проект не реалізовано	0,0	0,0	0,0	Проведення бойових дій на території області, відсутність фінансових ресурсів
1.1.2. Оновлення регіональної системи професійної (професійно-технічної) освіти	1.2. Модернізація закладів професійної (професійно-технічної) освіти Донецької області	2021-2023 роки	Створено 2 навчально-практичних центри	Здійснено	Створено 2 навчально-практичних центри на базі релокованих закладів електротехнічного та санітарно-технічного спрямування; здійснено закупівлю будівельних матеріалів для ремонту приміщень (навчальних класів, виробничих майстерень, гуртожитків тощо)	8853,93	9067,2	0,0	-
1.1.3. Розвиток малого і середнього підприємництва, як драйверу структурних перетворень	1.3. Реалізація публічних заходів, заходів освітньої та інформаційно-консультаційної спрямованості для суб'єктів малого та середнього підприємництва	2021-2023 роки	Проведення щороку до 7 тренінгів та до 8 семінарів з питань бізнес-планування для суб'єктів підприємництва	Здійснено	У 2021 році для суб'єктів підприємницької діяльності області організовано проведення: 2 тренінгів з введення бізнесу та соціальної відповідальності підприємств щодо споживачів та партнерів по бізнесу; 2 тренінгів з бізнес-планування, залучення та використання фінансових ресурсів; 4 навчальних семінарів з актуальних питань ведення бізнесу у містах: Лиман, Мирноград, Покровськ, Торешьк (кількість учасників 80 осіб); проведено ряд тренінгів, семінарів з питань: кластерного управління, інтернет-продажів, створення контенту та брендінгу, управління персоналом, економічній витрат, розвитку соціального підприємництва тощо (кількість учасників більше 4700 осіб)	0,0	0,0	0,0	У 2022-2024 роках через військову агресію Російської Федерації (далі - РФ) проти України захід не виконувався
			Організація 3-х щорічних практичних конференцій з питань розвитку малого та середнього підприємництва	Здійснено	У 2021 році проведено практичну конференцію "Малий та середній бізнес: трансформація в нових реаліях" (кількість учасників - близько 150 осіб)	0,0	0,0	0,0	У 2022-2024 роках через військову агресію РФ проти України захід не виконувався
			Проведення 3-х щорічних регіональних конкурсів "Підприємств року Донецької області" та конкурсу молодіжного жіночого підприємництва	Здійснено	У 2021 році проведено щорічну рейтингову програму "Підприємств року" (кількість учасників - 80 осіб)	0,0	0,0	0,0	У 2022-2024 роках через військову агресію РФ проти України захід не виконувався
1.1.3. Розвиток малого і середнього підприємництва, як драйверу структурних перетворень	1.4. Будівництво заводу з виробництва теплоізоляційних матеріалів на основі базальтового волокна	2022-2023 роки	-	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Проведення бойових дій на території області
1.2.1. Розвиток та ефективне використання науково-інноваційного потенціалу	1.5. Розвиток мережі інноваційних центрів на базі закладів вищої освіти	2021-2023 роки	-	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	У зв'язку з війською агресією РФ проти України, з метою забезпечення державних гарантій, створення безпечного освітнього середовища, а також організації здобуття освіти в умовах воєнного стану, 11 державних закладів вищої освіти переміщені в більш безпечні регіони України

Найменування завдання регіональної стратегії	Найменування заходу плану заходів	Строки здійснення заходу	Індикатори здійснення заходу	Стан здійснення заходу (здійснено/ розпочато здійснення/не розпочато здійснення/ здійснюється постійно/інше)	Інформація щодо результатів здійснення заходу	Обсяг використаних коштів на здійснення заходу, тис. гривень			Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
						державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела	
1.2.1. Розвиток та ефективне використання науково-інноваційного потенціалу	1.6. Створення сучасних інноваційних лабораторій при закладах вищої освіти	2022-2023 роки	Створено 5 лабораторій	Здійснюється постійно	У Маріупольському державному університеті у межах облаштування навчальних лабораторій в університетському корпусі придбано сучасне цифрове обладнання, яке сприяє впровадженню інноваційних підходів до навчання; серед створених лабораторій: інтерактивна лабораторія інклюзивної освіти, що забезпечує комфортне навчання для здобувачів з особливими освітніми потребами; цифровий лінгвіфонний кабінет, який відкриває нові можливості для вивчення іноземних мов завдяки інтерактивним технологіям; цифрова лабораторія STEAM, яка поєднує науку, технології, інженерію, мистецтво та математику, стимулюючи розвиток креативного мислення та міждисциплінарного підходу; лабораторія робототехніки із програмним комплексом для навчання програмування та розробки робототехнічних систем; лабораторія дистанційно керованих апаратів, що забезпечує навчання програмуванню, управлінням FPV-дронами та вивчення сучасних технологій аерофотозйомки	18 000,0	0,0	19 100,0	-
1.2.1. Розвиток та ефективне використання науково-інноваційного потенціалу	1.7. Розвиток кадрового та наукового потенціалу регіону шляхом підтримки закладів вищої освіти	2022-2023 роки	Відремонтовано приміщень, придбано та змонтовано обладнання	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
1.2.1. Розвиток та ефективне використання науково-інноваційного потенціалу	1.8. Розвиток STEM-освіти (у тому числі руху робототехніки) у закладах освіти регіону	2021-2023 роки	Оснащено щонайменше 20 опорних шкіл техно-лабораторіями, 10 пілотних закладів загальної середньої освіти лабораторіям обладнанням Створено 5 техно-хабів на базі закладів професійної (професійно-технічної) освіти	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
1.2.1. Розвиток та ефективне використання науково-інноваційного потенціалу 1.2.2. Формування позитивного іміджу регіону 1.2.3. Підтримка галузей, що мають економічний та інноваційний потенціал для розвитку	1.9. Створення експоцентру з коворкінг-зоною технопарку	2021-2022 роки	Створення сучасного центру з виділенням декількох зон для проведення форумів, конференцій, фестивалів, семінарів переговорів B2B, виставок, тренінгів	Призупинено	Через військову агресію РФ проти України організаційні та підготовчі заходи зі створення Експоцентру, розпочаті у 2021 році, призупинені	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
1.2.2. Формування позитивного іміджу регіону	1.10. Проведення інформаційних кампаній, спрямованих на реінтеграцію мешканців тимчасово-окупованих територій	2021-2023 роки	Виготовлення, розміщення та розповсюдження друкованих інформаційних матеріалів, спрямованих на реінтеграцію мешканців тимчасово-окупованих територій	Здійснюється постійно	В рамках заходу здійснюється друк "Інформаційного бюлетеня Донецької облдержадміністрації" для розповсюдження на територіях, які межують з тимчасово окупованими, та щойно деокупованих, який висвітлює діяльність обласної влади, надає роз'яснення з соціально важливих питань, тощо; за 2024 рік виготовлено та розповсюджено 280,0 тис. примірників	0,0	460,32	0,0	-
			Проведено престурів, проведено пресконференцій, залучено представників ЗМІ	Здійснюється постійно	Проведено 26 пресконференцій (брифінгів), залучено 67 представників ЗМІ	0,0	0,0	0,0	-
1.2.2. Формування позитивного іміджу регіону	1.11. Організація ознайомчих прес-турів для українських та іноземних журналістів	2021-2023 роки	Проведено престурів, проведено пресконференцій, залучено представників ЗМІ	Здійснюється постійно	Проведено 15 пресконференцій (брифінгів), залучено 250 представників ЗМІ	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
1.2.2. Формування позитивного іміджу регіону	1.12. Створення інвестиційних паспортів територіальних громад області	2021-2023 роки	Підготовлено інвестиційні паспорти для 46 територіальних громад області	Здійснено, призупинено поширення позитивного досвіду	В рамках реалізації компоненту "Місцеве самоврядування та реформа з децентралізації влади" Програми ООН із відновлення та розбудови миру за фінансової підтримки Європейського Союзу протягом 2021-2022 років було реалізовано Проєкт "Розробка інвестиційних профілів громад та положення про залучення інвестицій на місцевому рівні", яким було передбачено надати технічну підтримку відібраним пілотним громадам Донецької області в напрямку розбудови інвестиційної спроможності; підсумковим заходом проєкту "Розробка інвестиційних профілів громад та положення про залучення інвестицій на місцевому рівні" стала онлайн-конференція "Моделювання ефективної інвестиційної діяльності у громадах під час війни та у повсякденний період", яка відбулася 28-29 червня 2022 року	0,0	0,0	2035,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області

Найменування завдання регіональної стратегії	Найменування заходу плану заходів	Строки здійснення заходу	Індикатори здійснення заходу	Стан здійснення заходу (здійснено/ розпочато здійснення/не розпочато здійснення/ здійснюється постійно/інше)	Інформація щодо результатів здійснення заходу	Обсяг використаних коштів на здійснення заходу, тис. гривень			Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
						державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела	
1.2.2. Формування позитивного іміджу регіону	1.13. Розробка бренду Донецької області та брендинг територій громад регіону	2021 рік	Розробка системи бренду Донецької області, брендів відібраних територіальних громад	Призупинено	На засіданні колегії облдержадміністрації 23.12.2021 було схвалено проєкти маркетингової стратегії та бренду Донецької області; у січні-листопаді 2022 року велася робота з проведення стратегічної екологічної оцінки проєкту маркетингової стратегії Донецької області та розробки проєкту Плану заходів з реалізації маркетингової стратегії у 2022-2023 роках; враховуючи окупацію частини території Донецької області, масові руйнування та пошкодження об'єктів інфраструктури, обов'язкову евакуацію населення області пропозиції до плану заходів з реалізації маркетингової стратегії Донецької області у 2022-2023 роках втратили актуальність, і потребують коригування або заміни, станом на 01.01.2025 виконання заходу призупинено; одночасно, у звітному періоді міжнародним партнерам та представникам інших регіонів України під час Бізнес-форуму "ЗРОБЛЕНО В УКРАЇНІ" (м. Київ) та інших заходів були презентовані інформаційні матеріали та промоційна продукція з брендом Донецької області	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
1.2.3. Підтримка галузей з економічним та інноваційним потенціалом для розвитку 1.1.3. Розвиток малого і середнього підприємництва, як драйверу структурних перетворень	1.14. Фінансова підтримка суб'єктів малого і середнього підприємництва	2021-2023 роки	Надано фінансову підтримку близько 280 суб'єктам малого та середнього підприємництва Створено близько 1000 робочих місць	Здійснено	У 2021 році проведено конкурсний відбір проєктів суб'єктів малого і середнього підприємництва (08.10.2021), у грудні 2021 року 19 переможців отримали фінансову підтримку на загальну суму 8,0 млн грн; у зв'язку з військовою агресією РФ проти України територіальні громади Донецької області, на території яких реалізовувались проєкти, опинилися в районах проведення бойових дій, тимчасовій окупації, переважна більшість проєктів не реалізовувалась (станом на 01.01.2024 із 61 передбачених бізнес-планами робочих місць, створено 12)	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
1.2.3. Підтримка галузей з економічним та інноваційним потенціалом для розвитку 1.1.3. Розвиток малого і середнього підприємництва, як драйверу структурних перетворень	1.15. Будівництво інженерної інфраструктури на ділянках індустріальних парків	2021-2023 роки	Будівництво мережи водопостачання, газозабезпечення, електропостачання	Призупинено	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
1.2.3. Підтримка галузей з економічним та інноваційним потенціалом для розвитку	1.16. Відновлення сучасного виробництва соди і хімічних сполук	2021-2023 роки	Відновлено виробництво	Не розпочато	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області зумовили відсутність зацікавленості інвесторів до реалізації проєктів на території області
1.2.4. Розвиток сучасної системи переробки сільськогосподарської продукції відповідно до потреб ринку	1.17. Створення мережі забійних пунктів сільськогосподарських тварин (1 етап)	2021-2023 роки	Кількість забійних пунктів	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
1.2.4. Розвиток сучасної системи переробки сільськогосподарської продукції відповідно до потреб ринку	1.18. Розвиток мережі виробництв з переробки сільськогосподарської продукції, зокрема на основі сільськогосподарської обслуговуючої кооперації	2021-2023 роки	Кількість переробних виробництв сільськогосподарської продукції	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області

Найменування завдання регіональної стратегії	Найменування заходу плану заходів	Строки здійснення заходу	Індикатори здійснення заходу	Стан здійснення заходу (здійснено/розпочато здійснення/не розпочато здійснення/здійснюється постійно/інше)	Інформація щодо результатів здійснення заходу	Обсяг використаних коштів на здійснення заходу, тис. гривень			Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
						державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела	
1.2.4. Розвиток сучасної системи переробки сільськогосподарської продукції відповідно до потреб ринку	1.19. Розвиток сільськогосподарської радничої служби для підтримки малого бізнесу в аграрному секторі	2021-2023 роки	Сприяння інноваціям шляхом просування системи дорадництва до сільськогосподарських товаровиробників	Здійснюється постійно	ГО "Східноукраїнська сільськогосподарська дорадча служба" у співпраці з міжнародними гуманітарними організаціями (FAO, USAID, Mercі Corps, HELP), військовими адміністраціями та територіальними громадами проведено роботу щодо підтримки дрібних сільгосптоваровиробників галузі тваринництва та рослинництва: надано гуманітарну допомогу 10,1 тисячам домогосподарств тринадцяти територіальних громад населених пунктів Донецької області: - 7,4 тисяч домогосподарств отримали корми, ветеринарні препарати, будівельні матеріали; - 2,7 тисяч домогосподарствам надано по 30 голів добох курчат та 25 кг корму; - 138 фермерських та дрібних господарств отримали допомогу на розвиток молочного скотарства, птахівництва, бджільництва, кролівництва, кормовиробництва; - 99 пасічників отримали допомогу, у вигляді ваучерів на придбання матеріалів для бджільництва; за підтримки FAO реалізовано проєкт "Підтримка продовольчої безпеки та засобів до існування дрібних фермерів, які постраждали від конфлікту в Донецькій області", в рамках якого 56 малих та середніх фермерських господарств отримали 300 т насіння ярої пшениці та 175 малих та середніх фермерських господарств отримали 1 тисячу посівних одиниць насіння соняшнику; 14 тисяч домогосподарств з 19 громад області в постраждалих від війни громадах та вимушені переселенці отримали від USAID безкоштовне насіння овочевих культур напередодні весняної посівної	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України та ведення активних бойових дій на більшій частині території Донецької області
1.3.1. Підвищення якості та доступності транспортно-логістичних послуг з урахуванням внутрішніх та міжрегіональних зв'язків	1.20. Реконструкція та розвиток аеропорту "Краматорськ"	2022-2023 роки	Реконструкція інфраструктури аеропорту; Будівництво терміналу площею 3000 м ² з пропускною здібністю 300 тис. пасажирів на рік; Відновлення злітно-посадкової смуги аеродрому	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
1.3.1. Підвищення якості та доступності транспортно-логістичних послуг з урахуванням внутрішніх та міжрегіональних зв'язків	1.21. Розбудова та відновлення автомобільних доріг загального користування місцевого значення та штучних споруд, розташованих на них	2021-2023 роки	Здійснення капітального ремонту автомобільних доріг загального користування місцевого значення, км	Здійснено частково	Завершено реконструкцію та капітальний ремонт 1 автомобільної дороги та 3 мостів	19078,372	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
1.3.1. Підвищення якості та доступності транспортно-логістичних послуг з урахуванням внутрішніх та міжрегіональних зв'язків	1.22. Підвищення якості транспортного сполучення між північною та південною частиною області шляхом капітального ремонту автомобільної дороги загального користування державного значення Н-32 Покровськ - Бахмут - Михайлівка, на ділянці км 31+000 - км 48+000	2021-2022 роки	Проведення капітального ремонту ділянки автомобільної дороги загального користування державного значення, км	Припинено у 2022 році у зв'язку із настанням форс-мажорних обставин з початком бойових дій	У 2017 році розроблено проєктно-кошторисну документацію та отримано експертний звіт; здійснено коригування у 2021 році; планується продовжити реалізацію проєкту після завершення військового стану та наявності відповідного фінансування	0,0	133 921,9	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
1.3.1. Підвищення якості та доступності транспортно-логістичних послуг з урахуванням внутрішніх та міжрегіональних зв'язків	1.23. Покращення пропускної спроможності ДП "Маріупольський морський торговельний порт"	2021-2023 роки	Будівництво 2-х підкранових доріжок під крани ИТО; Улаштування залізничного шляху; Реконструкція системи зливової каналізації	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області; наразі об'єкт знаходиться на тимчасово окупованій території області
Стратегічна ціль 2. Якість життя та людський розвиток									
2.1.1. Підвищення якості та доступності дошкільної та базової середньої освіти	2.1. Забезпечення доступності дошкільної освіти	2021-2023 роки	Кількість відремонтованих будівель	Призупинено	Протягом 2021 року проведено ремонт у 5 опорних закладах дошкільної освіти області	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
2.1.1. Підвищення якості та доступності дошкільної та базової середньої освіти	2.2. Покращення умов навчання для учнів опорних закладів області та їх філій	2021-2023 роки	Кількість відремонтованих будівель	Призупинено	Протягом 2021 року проведено ремонт у 5 опорних закладах освіти області	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області

Найменування завдання регіональної стратегії	Найменування заходу плану заходів	Строки здійснення заходу	Індикатори здійснення заходу	Стан здійснення заходу (здійснено/ розпочато здійснення/не розпочато здійснення/ здійснюється постійно/інше)	Інформація щодо результатів здійснення заходу	Обсяг використаних коштів на здійснення заходу, тис. гривень			Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
						державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела	
2.1.1. Підвищення якості та доступності дошкільної та базової середньої освіти	2.3. Національна програма "Вдячний Донбас"	2021-2023 роки	-	Не розпочато здійснення	Не виконувався	0,0	0,0	0,0	-
2.1.3. Створення умов для самореалізації дітей та молодих дівчат і хлопців;									
2.3.1. Підвищення доступності культурних послуг									
2.1.3. Створення умов для самореалізації дітей та молодих дівчат і хлопців	2.4. Розвиток системи позашкільної освіти в сучасних умовах реформування освітньої галузі	2021-2023 роки	Кількість охоплених позашкільною освітою дітей - 10371 особи	Здійснюється постійно	Станом на 15.02.2025 у дистанційному форматі здійснює освітню діяльність 31 заклад позашкільної освіти, загальний контингент вихованців – 10371 дитина шкільного віку; з метою забезпечення змістовного дозвілля, психоемоційної підтримки дітей та учнівської молоді закладів освіти області, які мають статус ВПО, організовано роботу гуртків від закладів позашкільної освіти обласної комунальної власності на базах освітніх локацій у хабах та у гуманітарних штабах, усього відкрито 58 груп, охоплено 838 дітей	0,0	0,0	0,0	-
2.1.3. Створення умов для самореалізації дітей та молодих дівчат і хлопців	2.5. "Гідна країна для гідних людей"	2021-2023 роки	Розбудова мережі молодіжних центрів (створення 30 місцевих, 5 районних та розвиток обласного центру) Проведення: 3 військово-патріотичних вишколів "Джуря - Гвардієць Приазов'я" 3 патріотичні акції "4.5.0"; 3 патріотичних акцій до Дня української писемності та мови 8 освітніх семінарів-тренінгів, спрямованих на підвищення медіаграмотності серед молоді	Призупинено	Протягом 2021 року на кошти субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам було відкрито 10 молодіжних просторів у Покровській міській (1), Удаченській селищній (1), Іллінівській сільській (2), Ольгинській селищній (1), Хлібодарівській сільській (1), Миколаївській міській (1), Часоварській міській (1), Курахівській міській (2) територіальних громадах; у серпні 2021 року вперше в області було проведено новий різновид патріотичної гри "Джуря" - "Джуря - Гвардієць", у заході взяли участь 100 молодих людей. Захід проводився на базі пункту постійної дислокації №7 Окремого загону спеціального призначення "Азов" в/ч 3057, с. Урзуф Мантушської територіальної громади	0,0	1. 4397,18 2. 135,169	1. 208,03	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
2.1.3. Створення умов для самореалізації дітей та молодих дівчат і хлопців	2.6. Посилення ролі молоді в управлінських процесах Донецького регіону	2021-2022 роки	Проведення 2 рази на рік тренінгів "Влада і молодіжна громада" Зустрічі молоді з представниками органів влади різних рівнів і депутатами для обговорення проблем розвитку регіону Стажування молоді (3 рази на рік тривалістю 3 місяці) в структурних підрозділах Донецької ОДА	Призупинено	Тренінги не проводились; у 2023 році у межах відзначення Міжнародного дня молоді з 3 по 8 серпня в Донецькій області тривав тиждень молоді, протягом якого голови та керівники районних, міських та селищних військових адміністрацій зустрілись із молодими людьми та обговорили важливі для молоді та для громад питання; зустрічі проходили в онлайн та офлайн форматах і охопили більше 1000 молодих людей, також під час зустрічей були напрацьовані пропозиції щодо розвитку державної молодіжної політики в Україні, внеску молоді у наближення перемоги та у післявоєнну відбудову України; підсумком тижня молоді став обласний онлайн форум "В єдності наша сила: Донеччина", на якому було презентовано узагальнені напрацювання громад, які будуть передані Міністерству молоді та спорту України (охоплено 100 осіб); стажування молоді не проводилось	0,0	0,0	0,0	-
2.1.3. Створення умов для самореалізації дітей та молодих дівчат і хлопців	2.7. Підтримка ініціатив молоді	2021-2023 роки	Реалізовано близько 40-ка соціально-значущих мікро-проектів щороку, гранична вартість кожного з яких складає 100,0 тис. грн	Здійснюється	У 2021 році у межах обласного конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства для виконання яких надається фінансова підтримка підтримано три молодіжні ініціативи: громадська організація "Клуб рибалок України-Юей Фішинг Клуб" проект "Захисники та діти – риболовля, що днає!" 80 000, 00 грн; громадська організація "Борець" проект "Самозахист для жінок" 37 250,00 грн; громадська організація "Наша допомога" проект "Я відповідальний за своє здоров'я" 115 000,00 грн; протягом 2024-2025 року в області реалізується проект "Конкурс мігрантів "DIY Community", який проводить громадська організація "Заходи" у партнерстві з громадською організацією "Країна розвитку" за підтримки Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) та Донецької ОДА. У 2024 році пройшла перша хвиля конкурсу, 10 переможців якої отримали мінігранти на реалізацію молодіжних ініціатив у розмірі до 40000 грн; у 2025 році передбачене проведення ще 4 хвиль конкурсу, проект реалізується у межах Програми Дитячого фонду ООН (UNICEF) "Посилення впровадження Молодіжної політики в м. Кривий Ріг, громадах Дніпропетровської та Донецької областей"	0,0	232, 250	2 000,0	-
2.1.3. Створення умов для самореалізації дітей та молодих дівчат і хлопців	2.8. "Сімейні цінності української родини"	2021-2023 роки	Підготовлено 360 спеціалістів (тренерів) шкіл подружнього життя та 400 спеціалістів (тренерів) шкіл відповідального батьківства.	Не здійснювався	Протягом звітного періоду захід не реалізовувався	0,0	0,0	0,0	-

Найменування завдання регіональної стратегії	Найменування заходу плану заходів	Строки здійснення заходу	Індикатори здійснення заходу	Стан здійснення заходу (здійснено/ розпочато здійснення/не розпочато здійснення/ здійснюється постійно/інше)	Інформація щодо результатів здійснення заходу	Обсяг використаних коштів на здійснення заходу, тис. гривень			Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
						державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела	
2.2.1. Підвищення якості і загальної доступності медичних послуг у містах та сільській місцевості 2.2.2. Відновлення третинного (високоспеціалізованого) рівня надання медичних послуг	2.9. Модернізація закладів охорони здоров'я, впровадження телемедицини та електронного документообігу	2021-2023 роки	Кількість відремонтованих будівель	Розпочато здійснення	В 2024 році завершено виконання робіт за 2 проєктами відновлення пошкодженого закладу охорони здоров'я КНП "Обласний госпіталь для ветеранів війни м. Святогірськ"	0,0	2309,779	0,0	Наразі на території області тривають бойові дії, заклади охорони здоров'я області зазнають обстрілів та нових руйнувань, у зв'язку із чим неможливо проведення ретельного обстеження всіх постраждалих об'єктів, що є основою для прийняття рішення щодо можливості відновлення об'єктів та розробки проєктно-кошторисної документації
			Зведено будівель	Розпочато здійснення	Враховуючи бойові дії, що тривають на території області, протягом 2024 року проєктів з будівництва об'єктів закладів охорони здоров'я реалізовано не було	0,0	0,0	0,0	
			Кількість закладів первинного та вторинного рівня, які охоплені телемедициною мережею	Розпочато здійснення	Технічне завдання розроблено; протягом 2021 року проведено тендер ПРООН, встановлено систему телемедицини, розпочато навчання персоналу; проєкт реалізовано частково у зв'язку із окупацією окремих населених пунктів Донецької області з 24.02.2022	0,0	0,0	0,0	
2.2.1. Підвищення якості і загальної доступності медичних послуг у містах та сільській місцевості	2.10. Навчання екстрених медичних техніків	2021-2023 роки	Навчання екстрених медичних техніків	Призупинено	Протягом 2024 року навчання екстрених медичних техніків не проводилося	0,0	0,0	0,0	Навчання не проводиться у зв'язку із активними бойовими діями
2.2.2. Відновлення третинного (високоспеціалізованого) рівня надання медичних послуг 3.3.3. Усунення наслідків бойових дій у населених пунктах вздовж лінії розмежування	2.11. Будівництво Обласної багатопрофільної лікарні в м. Краматорськ Донецької області	2021-2023 роки	Збудовано Обласну багатопрофільну лікарню III рівня	Розпочато здійснення	Розроблено ПКД стадії "Робоча документація", роботи розпочато 13.07.2021; генпідрядником на об'єкті виконано змляні роботи, роботи з улаштування паль за основними блоками А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, патологоанатомічного відділення, пральні, гаражу, теплового пункту, облаштовано внутрішні електричні мережі, забезпечено тимчасове водопостачання будівельного майданчика за постійною схемою, виконано монолітні роботи обсягом 6400 м³, виконано армування ростверків обсягом 551,7 тонн; станом на 23.02.2022 продовжувались роботи за всіма основними блоками, роботи з бетонування вертикальних елементів - колон, стін, підлоги та технічних приміщень основних блоків, на будівельному майданчику працювало близько 200 осіб та 14 одиниць техніки; у січні-лютому 2022 року виконано монолітних робіт обсягом 1104 м3 та армування конструктивних елементів будівлі обсягом 222,51 тонн	0,0	0,0	0,0	Внаслідок збройної агресії РФ проти України, відповідно до листа Торгово-промислової палати України від 28.02.2022 № 2024/02.0-7.1, яким засвідчено настання форс-мажорних обставин з 24.02.2022, роботи на об'єкті призупинено з 01.03.2022; крім того, в Державному та обласному бюджеті на 2024 рік не було передбачене фінансування зазначеного проєкту; територіальна громада знаходиться у близькості до лінії фронту, постає питання про доцільність реалізації високоевартісного проєкту у даних умовах
2.2.2. Відновлення третинного (високоспеціалізованого) рівня надання медичних послуг 3.3.3. Усунення наслідків бойових дій у населених пунктах вздовж лінії розмежування	2.12. Розбудова обласного перинатального центру III рівня	2021-2023 роки	Кількість реконструйованих будівель	Розпочато здійснення	У 2021 році виготовлене ПКД, отримано позитивний експертний звіт, проведено обстеження будівельних конструкцій	0,0	0,0	0,0	У зв'язку із високою вартістю проєкту, виникла необхідність у розділенні наявної проєктної документації на черги для послідовної реалізації, вартість кожної черги при цьому не має перевищувати 150 млн грн, необхідно: - зробити аналіз, послідовність та можливості виконання будівельних робіт без зупинення роботи центру; - оформити відповідне завдання на коригування проєктної документації з виділення черг будівництва або пускових комплексів; - провести коригування проєктної документації; - провести експертизу проєктної документації; крім того, проєкт потребує врахування руйнувань, завданих будівлі Перинатального центру (зокрема знищено прибудову); для виконання коригування та експертизи проєкту необхідно не менше 6 місяців; на теперішній час джерела фінансування проєктних робіт та робіт з реконструкції відсутні; територіальна громада знаходиться у близькості до лінії фронту, постає питання про доцільність реалізації високоевартісного проєкту у даних умовах
2.2.2. Відновлення третинного (високоспеціалізованого) рівня надання медичних послуг 3.3.3. Усунення наслідків бойових дій у населених пунктах вздовж лінії розмежування	2.13. Розбудова обласної дитячої лікарні	2021-2023 роки	Кількість реконструйованих будівель	Розпочато здійснення	Розроблено ПКД за 2 проєктами, укладено договір підряду за 1 проєктом (прибудова та перехід), відкриті торги на виконання робіт з реконструкції за проєктом "Реконструкція будівлі дитячої лікарні з прибудовою за адресою: вул. Ярослава Мудрого, 12, м. Слов'янськ (2 черга)" не відбулися у зв'язку із початком військової агресії РФ проти України	0,0	0,0	0,0	Внаслідок збройної агресії РФ проти України, відповідно до листа Торгово-промислової палати України від 28.02.2022 № 2024/02.0-7.1, яким засвідчено настання форс-мажорних обставин з 24.02.2022, роботи за укладеним договором підряду не розпочато; територіальна громада знаходиться у близькості до лінії фронту, постає питання про доцільність реалізації високоевартісного проєкту у даних умовах
2.2.3. Посилення профілактичних заходів з упередження захворюваності населення	2.14. Посилення профілактичних заходів з упередження захворюваності жінок на злоякісні пухлини	2021-2023 роки	Зниження рівня виявлення занедбаних стадій раку шийки матки	Розпочато здійснення	Виконання завдання призупинено, оскільки лікарня, на базі якої планувалося удосконалення роботи центру, перебуває на тимчасово окупованій території (м. Маріуполь)	0,0	0,0	0,0	-

Найменування завдання регіональної стратегії	Найменування заходу плану заходів	Строки здійснення заходу	Індикатори здійснення заходу	Стан здійснення заходу (здійснено/розпочато здійснення/не розпочато здійснення/здійснюється постійно/інше)	Інформація щодо результатів здійснення заходу	Обсяг використаних коштів на здійснення заходу, тис. гривень			Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
						державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела	
2.2.4. Підвищення якості життя людей, що потребують особливої соціально-медичної, психологічної та реабілітаційної допомоги	2.15. Створення відділення фізичної та реабілітаційної медицини для учасників АТО/ООС та членів їх родини	2021-2023 роки	Кількість побудованих будівель	Розпочато здійснення	Станом на початок 2022 року будівельно-монтажні роботи завершено, створено відділення фізичної та реабілітаційної медицини з басейном, розрахованого на 150 відвідувань в зміну; у зв'язку із збройною агресією РФ проти України Святогірська міська територіальна громада кілька місяців перебувала в окупації, крім того, внаслідок ворожих обстрілів будівля корпусу зазнала значних пошкоджень; проведене обстеження та виконані роботи з консервування будівлі, в 2023 році отримано звіт технічного обстеження	0,0	0,0	0,0	В жовтні 2024 року реалізацію проєкту припинено у зв'язку із наближенням активних бойових дій та лінії фронту до м. Святогірськ Донецької області
2.2.4. Підвищення якості життя людей, що потребують особливої соціально-медичної, психологічної та реабілітаційної допомоги	2.16. Створення умов для надання соціальних послуг, особам які пройшли курс лікування від наркотичної залежності у лікарні, та потребують одержання соціальних послуг	2021-2022 роки	Капітальний ремонт приміщення з розміщенням у ньому КУ "Обласний центр соціально психологічної реабілітації", що дозволить збільшити кількість реабілітантів до 60 осіб на місяць та надавати консультативну допомогу щорічно близько 1400 особам	Не розпочато здійснення	Протягом звітного періоду захід не реалізовувався	0,0	0,0	0,0	-
2.3.1. Підвищення доступності культурних послуг 2.1.2. Забезпечення освітніми послугами дітей з особливими освітніми потребами	2.17. Арт-студії у музеї для дітей з особливими освітніми потребами: спостерегаємо, творимо, зростаємо	2021-2023 роки	Проведення культурно-мистецьких заходів для дітей з особливими освітніми потребами	Здійснено	Майстер-клас для дітей "Великодня писанка", майстер-клас "Сонях пам'яті", майстер-клас "Оберіг для захисника", майстер-клас "Створи іграшку і подаруй захиснику", культурно-пізнавальний захід "Дух різдвяної магії" для дітей з інвалідністю по слуху	0,0	5,62	0,0	-
2.3.1. Підвищення доступності культурних послуг	2.18. Підтримка мистецького потенціалу Донеччини шляхом вживання стимулюючих заходів	2021-2023 роки	Кількість проєктів - 1	Здійснено	Призначено щорічні творчі стипендії талановитим дітям-учням мистецьких шкіл та закладів культури Донецької області 10 особам	0,0	473,04	0,0	-
2.3.1. Підвищення доступності культурних послуг	2.19. Розвиток сучасних культурно-освітніх та інформаційних центрів	2021-2023 роки	Кількість відремонтованих будівель	Не розпочато здійснення	Станом на 31.12.2024 487 закладів культури пошкоджено/зруйновано; 156 бібліотек Донецької області перебувають на тимчасово окупованій території, 109 знаходяться на території, де ідуть активні бойові дії, повністю зруйновано 61 бібліотека, частково пошкоджено 147 бібліотек; головним вектором роботи бібліотечної спільноти є нестационарне обслуговування населення та внутрішньо переміщених осіб через відкриття книжкових полиць по типу буккросингу: так, всього діє 90 книжкових полиць з яких на території області – 34, за її межами у гуманітарних хабах/центрах/штабах – 56	0,0	0,0	0,0	Через військову агресію РФ проти України та розташування закладів культури в населених пунктів Донецької області в районі проведення воєнних (бойових) дій або перебування в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні) реалізація заходу неможлива
2.3.2. Стимулювання ефективного та комплексного використання туристичного та курортно-рекреаційного потенціалу регіону	2.20. Гостинна індустрія Донеччини	2021-2023 роки	Кількість будівель	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Через військову агресію РФ проти України та розташування більшості населених пунктів Донецької області в районі проведення воєнних (бойових) дій або перебування в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні) реалізація заходу неможлива
2.3.2. Стимулювання ефективного та комплексного використання туристичного та курортно-рекреаційного потенціалу регіону	2.21. Створення умов для безпечного та комфортного перебування дітей під час оздоровлення та відпочинку в умовах комунального підприємства "Обласний дитячо-молодіжний санаторно-оздоровчий комплекс "Перлина Донеччини"	2021-2023 роки	Покращення матеріально-технічної бази, реконструкція окремих об'єктів санаторно-оздоровчого комплексу	Не розпочато здійснення	У 2024 році послуги оздоровлення та відпочинку в умовах КП "Обласний дитячо-молодіжний санаторно-оздоровчий комплекс "Перлина Донеччини" отримали 2155 дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки	0,0	0,0	0,0	Через військову агресію РФ проти України, проведення бойових дій на території області з 2023 року роботу КП "Обласний дитячо-молодіжний санаторно-оздоровчий комплекс "Перлина Донеччини" організовано в Закарпатській області на базі санаторіїв "Карпати" та "Сонячне Закарпаття"; реалізація проєктів з реконструкції окремих об'єктів санаторно-оздоровчого комплексу не доцільна до припинення бойових дій

Найменування завдання регіональної стратегії	Найменування заходу плану заходів	Строки здійснення заходу	Індикатори здійснення заходу	Стан здійснення заходу (здійснено/розпочато здійснення/не розпочато здійснення/здійснюється постійно/інше)	Інформація щодо результатів здійснення заходу	Обсяг використаних коштів на здійснення заходу, тис. гривень			Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
						державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела	
2.3.3. Підтримка спорту вищих досягнень, дитячо-юнацького і резервного спорту	2.22. Забезпечення повноцінної діяльності Донецького вищого училища олімпійського резерву ім. С. Бубки	2021-2023 роки	Будівництво 5-ти поверхової прибудови до гуртожитку ДВУОР ім. С. Бубки, у т.ч. навчальні класи на 400 учнівських місць; гуртожиток на 24 ліжко-місць, тир, два спортивних зала, буфет на 60 місць, спортивно-тренувальні споруди, спортивний корпус з плавальним басейном	Призупинено	Об'єкт зруйнований в результаті військової агресії РФ проти України	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
2.3.3. Підтримка спорту вищих досягнень, дитячо-юнацького і резервного спорту	2.23. Будівництво спеціалізованого спортивного парку з розміщенням об'єктів олімпійської спортивної бази	2021-2023 роки	Інвестиційним проектом передбачається будівництво комплексу спортивних споруд, який включатиме: двоповерховий спортивний комплекс, стадіон, легкоатлетичний манеж, плавальний басейн, адміністративні споруди, відновлювальний центр, житлові корпуси, харчоблок тощо	Призупинено	Об'єкт зруйнований в результаті військової агресії РФ проти України	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області; після припинення бойових дій, правового режиму воєнного стану в Україні, розмінування території, покращення інвестиційної привабливості, потребується перегляд актуальності проекту
2.3.3. Підтримка спорту вищих досягнень, дитячо-юнацького і резервного спорту	2.24. Розбудова сучасної спортивної інфраструктури області для підготовки спортсменів	2021-2023 роки	Будівництво плавального басейну Н2О і фізкультурно-оздоровчого комплексу в м. Краматорськ Реконструкція плавальних басейнів у містах Добропілля, Мирноград, Селидове	Призупинено	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області; після припинення бойових дій, правового режиму воєнного стану в Україні, розмінування території, покращення інвестиційної привабливості, потребується перегляд актуальності проекту
2.3.4. Залучення громадян до фізичної активності 3.3.2. Підтримка малих монофункціональних міст	2.25. Розвиток загальнодоступних спортивних об'єктів у малих містах і населених пунктах поблизу лінії розмежування	2021-2023 роки	Будівництво 10 спортивних майданчиків	Проекти не реалізовані	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області; після припинення бойових дій, правового режиму воєнного стану в Україні, розмінування території, покращення інвестиційної привабливості, потребується перегляд актуальності проекту
2.3.4. Залучення громадян до фізичної активності	2.26. Створення умов для проведення дозвілля у населених пунктах області	2021-2023 роки	-	Проекти не реалізовані	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області; після припинення бойових дій, правового режиму воєнного стану в Україні, розмінування території, покращення інвестиційної привабливості, потребується перегляд актуальності проекту
Стратегічна ціль 3. Ефективне управління та безпека в умовах зовнішніх і внутрішніх викликів									
3.1.1. Підвищення спроможності регіону попереджувати, реагувати та ліквідувати наслідки надзвичайних ситуацій	3.1. Технічне переоснащення підпорядкованих підрозділів Головного управління ДСНС України у Донецькій області	2021-2023 роки	Придбання спеціального одягу	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	У зв'язку з військовою агресією РФ проти України та введенням воєнного стану в Україні, проведенням активних бойових дій, частковою окупацією, блокуванням певних населених пунктів області заходи не проводились
3.1.1. Підвищення спроможності регіону попереджувати, реагувати та ліквідувати наслідки надзвичайних ситуацій	3.2. Безпека населення і територій	2021-2023 роки	Створення центрів безпеки громадян як постійно - діючих органів управління системою захисту населення, пожежно-рятувальних підрозділів	Призупинено	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	У зв'язку з військовою агресією РФ проти України та введенням воєнного стану в Україні, проведенням активних бойових дій, частковою окупацією, блокуванням певних населених пунктів області заходи не проводились
3.1.1. Підвищення спроможності регіону попереджувати, реагувати та ліквідувати наслідки надзвичайних ситуацій	3.3. Забезпечення безпеки людей на узбережжі Азовського моря та водних об'єктах Донецької області	2021-2023 роки	Відновлення функціонування 1 рятувальної станції, відремонтовано будівлі і приміщення	Призупинено	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	У зв'язку з військовою агресією РФ проти України та введенням воєнного стану в Україні, проведенням активних бойових дій, частковою окупацією, блокуванням певних населених пунктів області заходи не проводились

Найменування завдання регіональної стратегії	Найменування заходу плану заходів	Строки здійснення заходу	Індикатори здійснення заходу	Стан здійснення заходу (здійснено/розпочато здійснення/не розпочато здійснення/здійснюється постійно/інше)	Інформація щодо результатів здійснення заходу	Обсяг використаних коштів на здійснення заходу, тис. гривень			Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
						державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела	
3.1.1. Підвищення спроможності регіону попереджувати, реагувати та ліквідувати наслідки надзвичайних ситуацій	3.4. Розбудова територіальної автоматизованої системи централізованого оповіщення та створення місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення з впровадженням новітніх технологій на території Донецької області	2021-2023 роки	Проведення поетапної модернізації територіальної автоматизованої системи централізованого оповіщення (ТАСЦО) та побудова 31 місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення (МАСЦО)	Призупинено	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	У зв'язку з військовою агресією РФ проти України та введенням воєнного стану в Україні, проведенням активних бойових дій, частковою окупацією, блокуванням певних населених пунктів області заходи не проводились
3.1.1. Підвищення спроможності регіону попереджувати, реагувати та ліквідувати наслідки надзвичайних ситуацій	3.5. Поповнення регіонального матеріального резерву Донецької області для здійснення заходів, спрямованих на запобігання і ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій та надання термінової допомоги постраждалому населенню	2021-2023 роки	Поповнення до затверджених номенклатурою обсягів накопичення матеріальних цінностей регіонального матеріального резерву Донецької області	Здійснюється постійно	Здійснено закупівлю будівельних матеріалів, матеріалів та засобів для здійснення заходів правового режиму воєнного стану	608,9	608,9, у т.ч. 267,6 обласний бюджет	0,0	-
3.1.1. Підвищення спроможності регіону попереджувати, реагувати та ліквідувати наслідки надзвичайних ситуацій	3.6. Приведення наявного фонду захисних споруд цивільного захисту до готовності для використання за призначенням, обладнання найпростіших укриттів, доступних для осіб з інвалідністю, жінок та чоловіків з дітьми, людей похилого віку та інших вразливих груп населення	2021-2023 роки	Ремонт захисних споруд цивільного захисту, проведення їх технічної інвентаризації, виготовлення проектно-кошторисної документації	Здійснюється постійно	На сьогодні мають об'єкти фонду захисних споруд цивільного захисту готові/обмежено готові до використання 59 закладів освіти (у 4 закладах, релокованих до більш безпечних регіонів, облаштовані укриття в орендованих будівлях), з них забезпечено доступність для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю у 31 закладі освіти; у 2024 році завершено реалізацію заходів з облаштування укриттів у 21 закладі загальної середньої та 7 дошкільної освіти, формування плану заходів/проектів щодо облаштування об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту у закладах освіти на 2025 рік буде розпочато у безрізні поточного року	21233,61	44972,13	382,31	Відповідно до наказу Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22.12.2022 №309 "Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23.12.2022 №1668/39004, усі території області визнано територіями активних (можливих) бойових дій або тимчасово окупованими; станом на сьогодні пошкоджено/зруйновано 885 (у т.ч. повністю зруйновані - 206) комплексів будівель закладів освіти області
3.1.2. Підвищення суспільної правосвідомості та попередження злочинності	3.7. Підвищення суспільної правосвідомості та вжиття заходів, спрямованих на попередження злочинності	2021-2023 роки	Капітальне будівництво адміністративної будівлі Мар'їнського відділення поліції Волинського відділу поліції ГУНП в Донецькій області за адресою: вул. Мечникова, м. Курахове	Здійснено	Зазначений проєкт було реалізовано у 2021 році	0,0	0,0	0,0	-
3.1.3. Забезпечення особистої безпеки жінок і чоловіків у приватному та публічному просторах	3.8. Створення мережі стерилізаційних та міні-стерилізаційних пунктів для стерилізації, вакцинації та перетримки безпритульних тварин	2021-2023 роки	Створено мережу	Не розпочато здійснення	У зв'язку з військовою агресією РФ проти України та введенням воєнного стану в Україні, проведенням активних бойових дій, частковою окупацією, блокуванням певних населених пунктів області заходи не проводились	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
3.1.3. Забезпечення особистої безпеки жінок і чоловіків у приватному та публічному просторах	3.9. Створення умов поліпшення профілактики та оперативного реагування на події шляхом розвитку UASC (Сдинного аналітичного сервісного центру ГУНП в Донецькій області)	2021-2023 роки	Закупівля та встановлення серверів	Не розпочато здійснення	Внаслідок тимчасової окупації м. Маріуполь, зокрема адмінбудівлі ГУНП в Донецькій області, у 2024 році проєкт не реалізовувався	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області, тимчасова окупація м. Маріуполь

Найменування завдання регіональної стратегії	Найменування заходу плану заходів	Строки здійснення заходу	Індикатори здійснення заходу	Стан здійснення заходу (здійснено/розпочато здійснення/не розпочато здійснення/здійснюється постійно/інше)	Інформація щодо результатів здійснення заходу	Обсяг використаних коштів на здійснення заходу, тис. гривень			Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
						державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела	
3.2.1. Підвищення якості та доступності адміністративних та соціальних послуг	3.10. Створення "Соціальних офісів"	2021-2023 роки	Проведено реконструкцію та капітальний ремонт будівель	Призупинено	З 2022 року проекти по створенню "Соціальних офісів" не реалізовувались	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
3.2.1. Підвищення якості та доступності адміністративних та соціальних послуг	3.11. Покращення якості надання соціальних послуг мережею стаціонарних відділень для постійного або тимчасового проживання одиноких громадян територіальних центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг) системи соціального захисту населення	2021-2023 роки	Проведено реконструкцію, капітальні ремонти будівель стаціонарних відділень для постійного або тимчасового проживання	Призупинено	У 2022 році евакуйовано всіх мешканців 6 відділень стаціонарного догляду територіальних центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг) та центрів надання соціальних послуг, які знаходились на підконтрольній українській владі території, на сьогодні відділення стаціонарного догляду в області не функціонують	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
3.2.1. Підвищення якості та доступності адміністративних та соціальних послуг	3.12. Покращення надання соціальних послуг інтернатними закладами системи соціального захисту області	2021-2023 роки	Кількість інтернатних закладів, що потребують модернізації	Призупинено	У зв'язку із загостренням воєнних дій на території області, з метою збереження життя та здоров'я мешканців установ у 2022 році було проведено негайну евакуацію громадян похилого віку, осіб та дітей з інвалідністю, які проживають в будинках-інтернатах, на сьогодні 9 інтернатних закладів зазнали значних пошкоджень та руйнувань, з яких 4 - на тимчасово окупованій території	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
3.2.1. Підвищення якості та доступності адміністративних та соціальних послуг	3.13. Оснащення, модернізація та реконструкція існуючих центрів комплексної реабілітації Донецької області	2021-2023 роки	Оснащення, покращення матеріально-технічної бази, проведення капітального ремонту (реконструкції)	Призупинено	У зв'язку із загостренням воєнних дій на території області, з метою збереження життя та здоров'я мешканців установ у 2022 році було проведено негайну евакуацію громадян похилого віку, осіб та дітей з інвалідністю, які проживають в будинках-інтернатах, проведено заходи щодо релокації КУ "Бахмутський психоневрологічний інтернат" для функціонування в Полтавській області, де розгорнуто 100 ліжок для мешканців Донецької області, які опинилися в складних життєвих обставинах та потребують стороннього догляду	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
3.2.1. Підвищення якості та доступності адміністративних та соціальних послуг	3.14. Створення малих групових будинків для виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	2021-2023 роки	Кількість створених будинків, одиниць	Призупинено	У зв'язку з військовою агресією РФ проти України та введенням воєнного стану в Україні, проведенням активних бойових дій, частковою окупацією, блокуванням певних населених пунктів області заходи не проводились	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
3.2.1. Підвищення якості та доступності адміністративних та соціальних послуг	3.15. Розвиток мережі центрів надання адміністративних послуг Донецької області	2021-2023 роки	Реконструкція, будівництво, капітальний ремонт 10 центрів надання адміністративних послуг (далі - ЦНАП). Створення ЦНАП у 21 територіальній громаді. Збільшення у 100% ЦНАП видів адміністративних послуг, які там надаються. Збільшення кількості виданих результатів надання адміністративних послуг через центри щонайменше на 20%	Розпочато здійснення	Реалізацію припинено у зв'язку з військовою агресією РФ проти України; утворено ЦНАП у 15 громадах, реалізацію припинено у зв'язку з військовою агресією РФ проти України, зокрема тимчасовою окупацією територій; зменшення кількості видів адміністративних послуг, які надаються через ЦНАП, відбулось у зв'язку з військовою агресією РФ проти України, веденням на території області активних бойових дій, тимчасовою окупацією територій, блокуванням доступу до єдиних та державних реєстрів, евакуацією працівників ЦНАП; зменшення кількості виданих результатів адміністративних послуг відбулось у зв'язку з військовою агресією РФ проти України, веденням на території області активних бойових дій, тимчасовою окупацією територій, блокуванням доступу до єдиних та державних реєстрів, евакуацією працівників ЦНАП	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, ведення на території області активних бойових дій, тимчасова окупація територій, блокування доступу до єдиних та державних реєстрів, евакуація працівників ЦНАП
3.2.2. Надання сервісних послуг з водопостачання та водовідведення	3.16. Гідроізоляція русла каналу "Сіверський Донець-Донбас" (I черга)	2021-2023 роки	Протяжність 1,574 км	Призупинено	Роботи призупинено, відсоток фактичного виконання 55%	0,0	0,0	0,0	Реалізацію проекту призупинено до завершення/скасування воєнного стану, бюджетні призначення на 2024 рік відсутні
3.2.2. Надання сервісних послуг з водопостачання та водовідведення	3.17. Капітальний ремонт та реконструкція Другого Донецького водоводу (I черга)	2021-2023 роки	Протяжність 9,272 км	Призупинено	Роботи призупинено, відсоток фактичного виконання 67%	0,0	0,0	0,0	Реалізацію проекту призупинено до завершення/скасування воєнного стану, бюджетні призначення на 2024 рік відсутні

Найменування завдання регіональної стратегії	Найменування заходу плану заходів	Строки здійснення заходу	Індикатори здійснення заходу	Стан здійснення заходу (здійснено/ розпочато здійснення/не розпочато здійснення/ здійснюється постійно/інше)	Інформація щодо результатів здійснення заходу	Обсяг використаних коштів на здійснення заходу, тис. гривень			Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
						державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела	
3.2.3. Поліпшення житлових умов	3.19. Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, та дитячих будинків сімейного типу як альтернативної форми сімейного виховання	2021-2023 роки	Житло, одиниць	Призупинено	У зв'язку з військовою агресією РФ проти України та ведення активних бойових дій на більшій частині території Донецької області заходи не проводились	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
3.3.1. Розвиток сільських територій з низькою щільністю населення	3.20. Підтримка створення та розвитку сімейних фермерських господарств та молочарських сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів	2021-2023 роки	Поліпшено матеріально-технічну базу кооперативів та сімейних фермерських господарств	Не розпочато здійснення	У зв'язку з військовою агресією РФ проти України та ведення активних бойових дій на більшій частині території Донецької області захід не здійснювався	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
3.3.3. Усунення наслідків бойових дій у населених пунктах вздовж лінії розмежування	3.21. Відновлення критичної інфраструктури на лінії розмежування	2021-2023 роки	Реконструкція газорозподільної станції (ГРС) Мар'їнка	Призупинено	Розроблено ПКД та отримано експертний звіт по лінійній частині газопроводу ("Будівництво газопроводу високого тиску від ГРС-1 Курахово до м. Мар'їнка"), отримані технічні умови щодо приднання об'єкта до газотранспортної системи та газорозподільної мережі; ПКД по зовнішньому газопостачанню ("Зовнішнє газопостачання (приднання та підключення) газопроводу високого тиску до газотранспортної системи України, а саме ГРС-1 Курахово") зупинено в стадії незавершення, виконання зобов'язань за договорами призупинено	0,0	372,9 (обласний бюджет)	0,0	Внаслідок активних бойових дій, на сьогодні газорозподільна система міст Мар'їнка і Красногорівка зруйнована, також зруйновано житловий фонд; реалізація заходу є недоцільною та фактично унеможливлена
3.4.3. Розвиток системи просторового планування з використанням електронних ресурсів	3.22. Організація та проведення архітектурних і містобудівних конкурсів "Тромадський простір поглядом молоді"	2021-2023 роки	Конкурс, одиниць Переможці, осіб	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Через запровадження в Україні воєнного стану, проведенням активних бойових дій на території області, на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України № 679-р від 02.08.2022 "Про проведення обов'язкової евакуації населення Донецької області" навчальний процес проводиться в дистанційному режимі або за місцем релокації в більш безпечну область; у зв'язку з невизначеністю ситуації на території області виконання заходів з організації та проведенням конкурсів на даний час є недоцільним
3.4.3. Розвиток системи просторового планування з використанням електронних ресурсів	3.23. Ведення та розвиток містобудівного кадастру	2021-2023 роки	Впроваджено вебсервісів	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Відсутність кваліфікованих кадрів у ТТ, а саме спеціалістів містобудівного кадастру з досвідом роботи у геоінформаційних системах; в умовах бойових дій на території області відсутня можливість створення або оновлення топооснови для розробки містобудівної документації
			Стабільна робота програмно-технічних комплексів АС МКДО	Здійснено	Поточне обслуговування АС МКДО протягом 2024 року	0,0	234,4	0,0	
			Кількість опрацьованих реєстрів з наповнення баз даних	Здійснюється постійно	В Єдиний державний реєстр адрес внесено 1507 вулиць	0,0	0,0	0,0	
			Забезпечення технічними засобами, офісним обладнанням тощо	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	
			Створення топографічної основи	Здійснено	Створення цифрової топографічної основи та топографічної карти (плану) масштабу 1:500 на територію населеного пункту смт Новодонецьке та деякі території за межами населеного пункту Новодонецької селищної територіальної громади Краматорського району Донецької області	0,0	900,0	0,0	
3.4.3. Розвиток системи просторового планування з використанням електронних ресурсів	3.24. Впровадження інформаційно-навчальної системи безперервної освіти в сфері містобудування в Донецькій області	2021-2023 роки	Кількість спеціалістів, які успішно пройшли навчання	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Через запровадження в Україні воєнного стану, проведенням активних бойових дій на території області, на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України № 679-р від 02.08.2022 "Про проведення обов'язкової евакуації населення Донецької області" більшість фахівців працюють дистанційному режимі або виконують невластиві їм функції; ЗВО, на базі якого планувалось організації навчання, релоковано до більш безпечного регіону, що унеможливило проведення офлайн занять

Найменування завдання регіональної стратегії	Найменування заходу плану заходів	Строки здійснення заходу	Індикатори здійснення заходу	Стан здійснення заходу (здійснено/розпочато здійснення/не розпочато здійснення/здійснюється постійно/інше)	Інформація щодо результатів здійснення заходу	Обсяг використаних коштів на здійснення заходу, тис. гривень			Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
						державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела	
3.4.3. Розвиток системи просторового планування з використанням електронних ресурсів	3.25. Забезпечення просторового планування, містобудівної та інвестиційної діяльності в об'єднаних територіальних громадах	2021-2023 роки	Кількість проєктів	Здійснюється постійно	Розглянуто та затверджено матеріали науково-проєктної документації "Історико-архітектурний опорний план м. Краматорська з визначенням меж і режимів використання історичного ареалу та зон охорони пам'яток" на засіданні Консультативної ради з питань охорони культурної спадщини при управлінні культури і туризму облдержадміністрації; документацію направлено на розгляд науково-методичної ради при Міністерстві культури України	0,0	0,0	0,0	На території Донецької області триває активна фаза бойових дій, що негативно впливає на можливість розроблення містобудівної документації; обсяги розроблення містобудівної документації значно скоротилися; запровадженням воєнного стану в Україні обмежено публікацію на сайтах органів влади графічних матеріалів містобудівної документації, що створює припони для проведення громадських обговорень і як наслідок, унеможливило затвердження розробленої містобудівної документації
3.4.3. Розвиток системи просторового планування з використанням електронних ресурсів	3.26. Оновлення (внесення змін) проєктних рішень схеми планування території Донецької області	2021-2023 роки	-	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	На території Донецької області триває активна фаза бойових дій, що негативно впливає на можливість якісного збору вихідних даних для оновлення (внесення змін) проєктних рішень схеми планування території Донецької області
Стратегічна ціль 4. Екологічна безпека та збалансоване природокористування									
4.1.1. Удосконалення публічного екологічного управління та моніторингу	4.1. Розвиток автоматизованої системи моніторингу навколишнього природного середовища	2021-2023 роки	Створення екологічного центру моніторингу довкілля Донецької області, який забезпечить комплексну оцінку стану об'єктів навколишнього природного середовища обладнання автоматизованої системи моніторингу 75 компактними станціями якості повітря на межі санітарно-захисних зон підприємств забруднювачів атмосферного повітря Донецької області	Не розпочато здійснення	Захід виконувався частково, а саме - у 2021 році створено КП Донецької обласної ради "Центр моніторингу довкілля"	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
4.1.2. Підвищення екологічної свідомості населення	4.2. Формування в суспільстві екологічних цінностей і засад сталого споживання та виробництва	2021-2023 роки	Проведення інформаційних кампаній, лекцій та відкритих уроків	Здійснено	Проведення заходів щодо пропаганди охорони навколишнього природного середовища на тему "Екологічними стежками рідної України", з метою психологічної підтримки у природі та покращення ментального здоров'я дітей, що перебувають/перебували на територіях Донецької області, на яких ведуться (велися) бойові дії - участь у заході прийняли 1070 учасників	0,0	12147,0	0,0	Через військову агресію РФ проти України інформаційні кампанії здійснювались фахівцями РЛП "Клебан-Бик" та РЛП "Краматорський" в онлайн форматі
4.1.3. Захист водних ресурсів від виснаження та забруднення	4.3. Реконструкція очисних споруд у населених пунктах області	2021-2023 роки	Кількість споруд	Призупинено	Протягом 2021 року проводилась реконструкція каналізаційних очисних споруд м. Часів Яр	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
4.1.3. Захист водних ресурсів від виснаження та забруднення	4.4. Будівництво та реконструкція мереж зливової каналізації та інженерних споруд для приймання, відведення та очищення поверхневих стічних вод у населених пунктах області	2021-2023 роки	Будівництво мереж зливової каналізації у населених пунктах області Реконструкція мереж зливової каналізації у населених пунктах області Будівництво інженерних споруд для приймання відведення та очищення поверхневих стічних вод у населених пунктах області	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
4.1.3. Захист водних ресурсів від виснаження та забруднення	4.5. Оздоровлення водних об'єктів	2021-2023 роки	Розчищено річок	Призупинено	Протягом 2021 року тривало відновлення і підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану 4-х річок та їх притоків (Казенний Торець, Бахмутка, Кривий Торець, Бик)	0,0	0,0	0,0	У 2024 році через військову агресію РФ проти України захід не виконувався
4.1.4. Зниження навантаження на атмосферу повітря	4.6. Впровадження заходів щодо зменшення викидів в атмосферу на промислових підприємствах області	2021-2022 роки	Кількість проєктів	Призупинено	Протягом 2021 року тривала реалізація проєктів реконструкції лізоочисних споруд промислових підприємств області	0,0	0,0	0,0	У 2024 році через військову агресію РФ проти України захід не виконувався (територія м.Маріуполь та м.Авдіївка тимчасово окупована, на решті території області тривають активні бойові дії)

Найменування завдання регіональної стратегії	Найменування заходу плану заходів	Строки здійснення заходу	Індикатори здійснення заходу	Стан здійснення заходу (здійснено/ розпочато здійснення/не розпочато здійснення/ здійснюється постійно/інше)	Інформація щодо результатів здійснення заходу	Обсяг використаних коштів на здійснення заходу, тис. гривень			Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
						державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела	
4.1.5. Збереження біологічного та ландшафтного різноманіття, родючості земель	4.7. Забезпечення умов для відтворення лісових насаджень області шляхом створення регіонального лісового насаднєво-селекційного центра	2021 рік	Будівництво лісового насаднєво-селекційного центру з метою відтворення природних екологічних систем, за адресою: Донецька область, місто Лиман, вулиця Лісників, садиба лісництва	Здійснено	Захід виконано в повному обсязі у 2021 році, побудовано лісовий насаднєво-селекційний центр з метою відтворення природних екологічних систем у м. Лиман	0,0	0,0	0,0	З травня по жовтень 2022 року Лиманська міська територіальна громада була тимчасово окупована, за цей період були зруйновані житлові будинки, підприємства, адміністративні будівлі та інше; у селськійному центрі знищені цех з обладнанням та теплиця, де загинули всі рослини; обладнання вартістю близько 15 млн грн встигли евакуювати до початку окупації
4.1.5. Збереження біологічного та ландшафтного різноманіття, родючості земель	4.8. Збереження та відтворення лісів, біологічного та ландшафтного різноманіття	2021-2022 роки	Об'єкти ПЗФ	Здійснено	У 2024 році підготовлені та у встановленому порядку узгоджуються 7 проєктів розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації про оголошення нових об'єктів природно заповідного фонду; створено 2 ландшафтні заказники місцевого значення загальною площею 312,8 га на території Слов'янської та Святогірської міських територіальних громад Краматорського району Донецької області; розпорядженням начальника Комарської сільської військової адміністрації від 29.08.2024 № 235-р затверджена місцева схема формування екологічної мережі Комарської сільської територіальної громади Волноваського району Донецької області	0,0	0,0	0,0	-
4.2.1. Удосконалення системи збору та перероблення твердих побутових відходів	4.9. Будівництво полігонів твердих побутових відходів	2021-2022 роки	Кількість побудованих полігонів твердих побутових відходів	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	У 2024 році через військову агресію РФ проти України захід не виконувався
4.2.1. Удосконалення системи збору та перероблення твердих побутових відходів	4.10. Рекультивація полігонів твердих побутових відходів	2021-2023 роки	Рекультивовано полігон	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	У 2024 році через військову агресію РФ проти України захід не виконувався
4.2.1. Удосконалення системи збору та перероблення твердих побутових відходів	4.11. Будівництво сміттесортувальних станцій на території області	2021-2023 роки	Кількість побудованих станцій	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	У 2024 році через військову агресію РФ проти України захід не виконувався
4.2.1. Удосконалення системи збору та перероблення твердих побутових відходів	4.12. Будівництво сміттєперерабатувальних станцій	2021-2023 роки	Кількість станцій	Призупинено	Протягом 2021 року тривало будівництво сміттєперерабатувальних станцій у м. Бахмут та Покровському районі	0,0	0,0	0,0	У 2024 році через військову агресію РФ проти України захід не виконувався
4.2.1. Удосконалення системи збору та перероблення твердих побутових відходів	4.13. Будівництво сміттєсперобних заводів	2021-2022 роки	Побудовано заводів	Не розпочато здійснення	У 2021 році планувалась розробка проєктної документації на стадії техніко-економічного обґрунтування за проєктом "Будівництво сміттєспаловального заводу у м. Краматорську", закупівля не відбулась	0,0	0,0	0,0	У 2024 році через військову агресію РФ проти України захід не виконувався
4.2.2. Сприяння зменшенню об'ємів утворення твердих побутових відходів	4.14. Проведення інформаційно-просвітницьких заходів, у тому числі з питань поводження з побутовими відходами	2021-2023 роки	Кількість заходів	Призупинено	01-02 грудня 2021 року проведено дводенний семінар "Організація системи роздільного збирання побутових відходів", який відбувся в рамках Міжрегіонального екологічного форуму "Поводження з відходами. Виклики та рішення" у м. Краматорськ	0,0	0,0	0,0	У 2024 році через військову агресію РФ проти України захід не виконувався
4.2.3. Удосконалення системи управління промисловими відходами	4.15. Зменшення частки промислових відходів, що заховорюються на території Донецької області	2021-2023 роки	Кількість заходів	Не розпочато здійснення	Захід не здійснюється	0,0	0,0	0,0	У 2024 році через військову агресію РФ проти України захід не виконувався
4.3.1. Забезпечення справедливої трансформації вугільної галузі та підвищення ефективності управління традиційними енергетичними ресурсами	4.16. Впровадження автоматизованої системи енергоменеджменту	2021-2023 роки	Кількість бюджетних установ області, що підключені до системи енергомоніторингу, до загальної кількості бюджетних установ області, %	Призупинено	У 2022 році до онлайн системи моніторингу підключені всі 169 установ, що підпорядковані облдержадміністрації, виконувалися роботи щодо підключення до всеукраїнської системи енергомоніторингу з автоматичної передачею даних, у 2022-2024 рр. функціонування онлайн системи було призупинено через безпекову складову; впровадження заходу може можливе тільки після закінчення воєнних дій та з огляду на соціально-економічний стан регіону	0,0	0,0	0,0	Військова агресія РФ проти України, проведення бойових дій на території області
4.3.1. Забезпечення справедливої трансформації вугільної галузі та підвищення ефективності управління традиційними енергетичними ресурсами	4.17. Популяризація енергозбереження	2021-2023 роки	Кількість громад, які охоплені заходами з популяризації енергоефективності та енергозбереження до загальної кількості людей області, %	Здійснюється постійно	Кількість громад, які охоплені заходами з популяризації енергоефективності та енергозбереження до загальної кількості людей області складає 100%	0,0	0,0	0,0	Через військові дії та безпекову складову у 2024 році заходи проводилися в онлайн форматі

Найменування завдання регіональної стратегії	Найменування заходу плану заходів	Строки здійснення заходу	Індикатори здійснення заходу	Стан здійснення заходу (здійснено/ розпочато здійснення/не розпочато здійснення/ здійснюється постійно/інше)	Інформація щодо результатів здійснення заходу	Обсяг використаних коштів на здійснення заходу, тис. гривень			Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
						державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела	
4.3.1. Забезпечення справедливої трансформації вугільної галузі та підвищення ефективності управління традиційними енергетичними ресурсами	4.18. Реконструкція та модернізація теплопостачання міст та районів Донецької області	2021-2023 роки	Квартири, одиниць	Здійснено	Роботи завершено в повному обсязі у 2020 році, загальна кількість квартир - 420 одиниць	0,0	0,0	0,0	Відсутні
4.3.2. Розвиток альтернативної енергетики. 4.1.3. Захист водних ресурсів від виснаження та забруднення. 3.3.2. Підтримка малих монофункціональних міст	4.19. Сприяння трансформації вугільних територій, спрямованої на диверсифікацію економіки та вирішення соціально-економічних проблем монофункціональних шахтарських міст	2021-2023 роки	Заходи з трансформації вугільних регіонів	Здійснюється постійно (в частині проведення та участі у навчально-ознайомчих та промоційно-популяризаційних заходах тощо)	Протягом 2024 року представниками вугільних громад області та облдержадміністрації взято участь у 6 тематичних заходах, крім того, проводиться робота з підготовки Державної цільової програми справедливої трансформації вугільних регіонів України на період до 2030 року	0,0	0,0	Профінансовані міжнародними донорськими організаціями	Внаслідок повномасштабної збройної агресії РФ проти України, відповідно до наказу Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 року № 309 (із змінами), частина території області, у тому числі вугільні громади, є тимчасово окупованою, а вся підконтрольна українській владі територія області знаходиться у зоні проведення активних (можливих) бойових дій, таким чином, впровадження заходів за напрямком трансформації вугільних регіонів в області ускладняється або навіть унеможливується через безпекову ситуацію
4.3.1. Забезпечення справедливої трансформації вугільної галузі та підвищення ефективності управління традиційними енергетичними ресурсами	4.20. Запровадження програм підтримки для населення та бюджетної сфери області при впровадженні альтернативних джерел енергії	2021-2023 роки	Кількість позичальників у 2021 році	Призупинено	Протягом 2021 року кількість позичальників "Теплих кредитів" становила 169 осіб. З 2022 року через військову агресію РФ проти України захід призупинено	0,0	0,0	0,0	На сьогоднішній день питання виділення коштів з місцевих бюджетів розглядаються в межах наявного фінансового ресурсу з урахуванням пріоритетних заходів, спрямованих на захист та оборону регіону, а також вирішення інших першочергових завдань в період дії воєнного стану, для забезпечення життєдіяльності населення
4.3.2. Розвиток альтернативної енергетики	4.21. Розвиток відновлювальних джерел енергії шляхом залучення і супроводу інвестиційних проєктів у сфері альтернативної енергетики	2021-2023 роки	Побудовано та введено в експлуатацію: 2 вітрові електростанції встановленою потужністю понад 850 МВт, сонячні електростанції встановленою потужністю понад 15МВт	Призупинено	Виконано: два річних етапи вітромоніторингу (виконавець – німецька компанія "WindGuard"); оцінка впливу на довкілля для повітряної лінії 330кВ до ПС Южодонбаська (отримано позитивний висновок Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України); процедура оцінки впливу на довкілля для усього вітропарку пройдена у повному обсязі (отримано позитивний висновок Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України); погоджено НЕК "УКРЕНЕРГО" балансові умови та комп'ютерну модель ОЕС України для виконання розрахунків за проєктом "Розробка схеми приєднання ВЕС 800 МВт ТОВ " ВІНД ФАРМ" до електричних мереж ОЕС України"; підписано меморандум між Міністерством з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України, Донецькою обласною державною адміністрацією, обласною військово-цивільною адміністрацією та ТОВ "ВІНД ФАРМ" щодо співпраці та взаємодії з метою реалізації проєкту; підписано контракт між китайською компанією POWERCHINA і ТОВ "ВІНД ФАРМ" щодо спільної реалізації проєкту будівництва ВЕС; підписано договори оренди земельних ділянок необхідної кількості для розміщення вітропарку; отримані містобудівні умови та обмеження; з початком військової агресії РФ проти України реалізація проєкту призупинена	0,0	0,0	0,0	Через активні бойові дії та тимчасову окупацію більшої частини області немає можливості для реалізації інвестиційних проєктів, спрямованих на розвиток альтернативних джерел енергії

* - кошти обласного фонду охорони навколишнього природного середовища та обласного бюджету Донецької області

Підготовлено:
Директор департаменту економіки облдержадміністрації





Геннадій МАР'ЯНЕНКО

